3Teresina - Segunda-feira, 4 de janeiro de 2010 • No 001

Diário Oficial

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HUGO PORTELA  COSTA SANTOS FILHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo Das-2, do
Departamento de estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir
de 09 de Dezembro de 2009.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WASHINGT ON LUIS CARDOSO LIMA, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

WELL YSON PEREIRA COSTA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo Das-2, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS PATRICIO PRADO BA TISTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria
de Comunicação Social, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

LIVIA  SAYONARA BARRADAS SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 04
de Janeiro de 2010.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HIGINO BARBOSA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 04 de janeiro de 2010.

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DECRETO DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KAROLINE COST A E SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor
Administrativo e Financeiro, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de
Relações Internacionais, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCINITO BENTO LOUREIRO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Piauí Turismo – PIEMTUR,
com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JORGE LUIZ HOLANDA GUSMÃO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Piauí Turismo
– PIEMTUR, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GEUVANIA  GONÇALVES DE MOURA SOUZA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Finanças, símbolo Das-3, do
Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 04 de Janeiro
de 2010.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA MARIA BEZERRA DO NASCIMENTO, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Atendimento, símbolo DAS-2, da
Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a
partir de 04 de Janeiro de 2010.

GILDEMAR P AULO DA  SILVA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 03
de Novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KATIA  SILENE RODRIGUES DE MOURA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Atendimento, símbolo DAS-2, da
Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a
partir de 04 de Janeiro de 2010.

LIEGE CUNHA  E SILVA DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência
de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de
01 de Dezembro de 2009.

OF. 001 a 007